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SUKCES P A N A  C H A U TEM P S .
Premier francuski Chautemps już 

na pewien czas przed ostatnimi Swię- 
tami Bożego Narodzenia jasno i 
przejrzyście wypowiedział swój po* 
gląd na sprawę strajków we Francji: 
„Każdy we Francji powinien się dzi- 
siai skłonić przed lekcją doświad- 
tzenia i wymaganiami konieczności- 
Stosunki między pracodawcami i 
pracownikami powinny być oparte 
nie na nienawiści klasowej, lecz na 
wzajemnej rozważnej solidarności o- 
raz normowane bezwzględnie w razie 
możliwych zatargów przez bezapela
cyjne decyzje rządowe11.

W  tym  oświadczeniu tkwiła zapo
wiedź natychmiastowej likwidacji 
strajków  przy pom ocy kategorycznej 
decyzji arbitralnej. C o  się zaś tyczy  
tego arbitrażu, to  Chautemps opra
cował now y projekt, który pozwoli 
mu zastosować skuteczne sankcje 
w obec pracowników, porzucających  
pracę bez uprzedniego odwołania się 
do ministerialnej mediacji lub też 
nieposłusznych arbitrażowym po sta* 
no wiem om uprawnionych organów. 
Pozatem  projekt stwierdza bezwzglę
dną nielegalność strajków  okupacyj* 

i  wy k o n aw i.ł«  m a  cn rzy
mać automatyczne pełnomocnictwa 
do natychmiastowej ewakucji zaję
tych warsztatów pracy.

Tednakie właśnie wtedy, gdy te 
zamysły i projekty wstępowały w  
stadium realizacji, potężna fala straj
kow a uderzyła we Francję, a przede 
wszystkim w stolicę. W  przedświą
teczną środę 100.000 urzędników i 
funkcjonariuszów wszystkich pary
skich zakładów użyteczności publicz 
nej rozpoczęło bezterminowy strajk 
powszechny. Strajk posiadał charak
ter protestacyjny przeciw interwencji 
rządu, który wobec trwającego od 
kilku dni strajku robotników trans
portow ych zapewnił dowóz środków  
żywności do Paryża samochodami 
w ojskowym i.

Rząd premiera Chautemps stanął 
tedy w okresie świąt przed poważ
nym problemem już nie tylko społe
cznym , ale i politycznym. Premier 
Chautemps w dzień wigilijny praco
wał do godziny trzeciej w  nocy nad 
znalezieniem wyjścia z sytuacji straj
kowej, która groziła w  każdej chwili 
poważnymi konsekwencjami.

W  yjście to  znalazł w  swej stanow
czości, w obstawaniu przy swych za
sadach i postanowieniach, a przede 
wszystkim W swej cywilnej odwa- 
dże. Nie przyjął delegacji strajkują
cych i oświadczył, że jej nie przyj
mie, dopóki praca nie zostanie wszę
dzie podjęta. Oświadczył, że za ża
dną cenę nie dopuści, by ludność 
cierpiała wskutek niedopuszczalnej 
jikcji pewnych czynników i odważ
nie też powiedział, że strajk został 
celowo sprowokowany dla wzglę
dów, nie mających nic wspólnego z 
prawdziwymi potrzebami pracowni
ków.

Strajk k łam ał się. Komuniści fran
cuscy otrzymali ciężki cios. Rząd  
francuski zdobył się na jedynie wła
ściwą postawę w  stosunku do straj
ku r postawę nieprzejednanej stanow
czości. Nie uląkł się pogróżek. T o  
poskutkowało- dem okracja bowiem  
ifft wtedv zdrowa, kiedy posiada 
silę i potrafi t? S1w uzewnętrznić w 
odpowiedniej chwili.

M iędzynarodow e stanowisko Polski
w  naśw ietlen iu p ra s y  w ę g ie rs k ie j.

1 Budapeszt, 5. 1. (PA T ). Nawiązując 
do ostatniej podróży min. Delbosa i 
pozostającego z tym w związku wzmo
żonego zainteresowania się polityką 
polską, „Pesti Ujsag“ przynosi życio
rys min. Becka, wyrażając się z uzna
niem o jego działalności jako ministra 
spraw zagrań.

Minister Beck — pisze dziennik — 
zajmuje jedno z najwybitniej
szych miejsc wśród dzisiejszej 
dyplomacji świata. Nie ma już 
dzisiaj ważniejszego zagadnienia

europejskiego, przy którego roz- 
j wiązaniu stanowisko Polski mo

głoby być obojętne.

Polska prowadzi politykę równowa
gi w stosunku do swych sąsiadów 
Niemiec i Sowietów.

Nie ma mocarstwa, które nie pra
gnęłoby przyciągnąć na swoją 
stronę Polski, która wzmogła swe 
siły. Polityka polska wykazuje 
jednak ostrożność i powściągli

wość.

Niew zruszona p rzy ja źń .
Wymiana depesz między premierem i ministrami Rumunii.
Warszawa. 5. 1. (PAT). Nowomiano 

vrany premier rumuński p. Oktawian 
Goga przesłał na ręce p. premiera 
Składkowskiego następującą depeszę:

„Przesyłam Waszej Ekscelencji bra
terskie pozdrowienia dia kraju, dla któ 
rego uczucią przyjaźni, tak w przeszło
ści jak i w dfaiu dzisiejszym budziły 
zawsze potężne echo w świadomości 
społeczgń&twa Rumunii, uważającej 
nasz alians Jaśny i niedwuznaczny za 
naturalny akt historycznych przezna
czeń.

Myśl moja zawsze zwracała się w 
kierunku szlachetnego Narodu pol
skiego, jako do szczerego i nieodłącz
nego towarzysza dni jutrzejszych. Da
łem tej prawdzie wyraz niezliczoną 
ilość razy i uważam za swój obowią
zek powtórzyć ją w tej uroczystej dia 
mnie chwili".

Na przesłany przez p. Premiera Go- 
gę telegram, p. premier Składkowski 
odpowiedział następującą depeszą:

„Przesyłając moje najszczersze gratu 
iacje z okazji znakomitego dowodu za
ufania, udzielonego W aszej Ekscelen
cji przez J. K. M Króla Rumunii, łączę 
me najserdeczniejsze życzenia powo
dzenia lego wysokiej misji.

Jednocześnie mogę zapewnić, iż u- 
czueia, które zechciał Wasza Ekscelen
cja wyrazić, odpowiadają w zupełno
ści mojemu szczeremu pragnieniu bli
skiej współpracy dla zacieśnienia 
wciąż coraz silniejszych więzów nie
wzruszonej przyjaźni i przymierza, 
które tak ściśle łączą Rumunię i Pol
skę".

Podobna wymiana depesz nastąpiła 
między rumuńskim min. spraw zagr. 
p. Istrate1' Minescu a p. min. J Beckiem.

„F ro n t rumuński“  poprze prem . Gogę.
może dojść do żadnej współpracy z tymBukareszt, 5. 1. (P A T ) Były premiei 

Vaida Voievod, przewódca stronnictwa 
„front rumuński", omówił na zebraniu 
wewnętrzno-organizacyjnym sytuację 
rządu premiera Gogi. P. Voievod o- 
świadczyl, iż stronnictwo jego zacho
wuje stosunek przyjazny i poprze chę
tnie dążenia rządu w dziedzinie naro- 
dowo-rumuńskiej. Dalej mówca poru. 
szył kwestię stosunku do partii caranl- 
stycznej p. Maniu, stwierdzając, iż nie

stronnictwem. Również poddał ostrej 
krytyce politykę p. Titulescu, która od
powiada zresztą, jak stwierdził, zasa
dom partii caranistycznej.

Dziennik „ la ra  Nostra", organ par
tii rządowej pisze, że oświadczenie p. 
Voievoda potwierdza, iż z pp. Titule
scu i Maniu nie może być konstruk
tywnej współpracy.

N a c jo n a liza c ja  p ra s y  ru m u ń s k ie j.
Bukareszt, 5. 1. (P A T ). Akcja nacjo

nalizacji prasy jest prowadzona skru
pulatnie w całym kraju. Po zamknię
ciu redakcyj wielkich dzienników sto
łecznych z personelem redakcyjnym 
żydowskim, zawieszono dalsze pisma, 
mianowicie „Lumea" (Świat), „Ziua“ 
(Dzień), „Tnbuna Evreiascu“ (Trybu
na żydowska), „Noutatea" (Nowość), 
wychodzące w Jassach.

Również zawieszony został

Czemiowcach, jak donosi prasa stołe
czna .szereg pism redagowanych przez 
dziennikarzy żydowskich w języku 
niemieckim. Dalej zawieszone być ma
ją pisma, wychodzące w języku rosyj
skim w Besarabii, ponieważ w Rumu
nii nie istnieje mniejszość rosyjska a 
tylko ukraińska i pisma redagowane 
w języku rosyjskim czytane są przez 
Żydów.

w I

Paryski oddźw ięk na orędzie
R o o s e v e lta .

Paryż, 5. 1. (PA T). Orędzie prezy
denta Roosevelta zostało przyjęte w 
Paryżu z dużym zadowoleniem. Co się 
tyczy ewentualnych bezpośrednich 
kcnsekwencyj deklaracji prezydenta, 
to oceniane są one jednak dość scep
tycznie, przy czym w kolach politycz
nych i dziennikarskich przeważa ra- 
czej pogląd, że orędzie przeznaczone 
było na użytek wewnętrzno-politycz- 
ny Ameryki i miało na celu osłabie
nie panujących wśród opinii publicz

nej Stanów Zjednoczonych tendencyj 
izolacyjnych.

Szereg dzienników porównywuje 
i wystąpienie prezydenta Roosevelta 

z p~~' r’ . ’ ,'cznym orędziem prezy
denta Wilsona, 

który wybrany został ponownie na 
prezydenta Stanów właśnie dzięki 
swemu pacyfistycznemu stanowisku, a 
który jednak mimo to zmuszony był 
interweniować w wojnie światowej na j 
rzecz Francji i Anglii.

BŁO G O SŁA W IEŃ STW O  O JCA  
ŚW IĘTEG O .

Citta Del Vaticano, 5. 1. (P A T ). 
Ojciec Święty przyjął onegdaj na au
diencji prywatnej charge d‘affaires am
basady R. P. przy Watykanie radcę 
Janikowskiego, który złożył Papieżo
wi życzenia noworoczne. Ojciec świę
ty udzielił błogosławieństwa Panu Pre
zydentowi R. P., rządowi polskiemu, 
oraz wszystkim w Polsce.

N A STPĘCA  T R O N U  R U M U N II 
W  A T EN A C H .

Bukareszt. 5. 1. (PA T .) Następca tro 
nu Wielki Wojewoda ks. Michał od
płynął wczoraj na kontrtorpedowcu 
do Aten, gdzie będzie reprezentował 
króla rumuńskiego na ślubie ks. Pa- 
wła. , _

EK SPO RTA CJA  Z W ŁO K  TRZECH
PO LEG ŁY C H  D Z IEN N IK A R Z Y .

Saragossa. 5. 1. (PA T). Wczoraj c  
godz. 13-ej odbyła się eksportacja 
zwłok trzech dziennikarzy, którzy po
legli pod Saragossą. Trumny ze zwło
kami załadowano na samochody cięża
rowe i odesłano do Hendaye.

RIBBEN TRO P N IE PO JED ZIE DO 
BU K A R ESZTU .

Bukareszt, 5. 1. (P A T ). Agencja 
Rador komunikuje: W  kołach miaro
dajnych oświadczają, iż nic nie jest im 
wiadome na temat informacji pewnych 
dzienników cudzoziemskich na temat 
rzekomo projektowanej wizyty Rib- 
bentropa w Bukareszcie.

1207 OSÓB PO Z B A W IO N Y C H  
O BY W A T ELST W A .

Berlin. 5. 1. (PA T.) W  latach 1 9 3 ! -  
1937 pozbawienie obywatelstwa Rze
szy dotknęło 1207 osób (licząc z ro
dzinami). Listy pozbawionych obywa
telstwa, ogłaszano stopniowo w 
„Reichsanzeiger".

BILA N S M O TO R YZA C JI N IEM IEC
Berlin. 5. 1. (PAT.) Prowizoryczny 

bilans motoryzacyjny Niemiec za 1937 
r. wykazuje, że liczba samochodów o- 
sobowych przekroczyła w tym roku 
milion, co stanowi podwojenie w sto
sunku do 1932 r. 4/5 tej liczby stano; 
wią małe wozy. Liczba motocykli 
wzrosła do 1,3 miliona. Liczba samo
chodów ciężarowych do 320.000. W 
ten sposób według obliczeń prasy nie
mieckiej, Niemcy pod względem moto 
ryzacyjnym zajmują dziś czwarte miej
sce w świeoie za Stanami Zjedn., W . 
Brytanią i Francją.

PO W RÓ T G EN . FRITSCH A
Berlin. 5. 1. (PAT). Gen. von Frrtsch 

powrócił z kilkutygodniowego urlopu, 
który spędził w Egipcie.

BOJKOT T O W A R Ó W  TAPOŃ- 
SKICH.

Londyn. 5. 1. (PA T .) Komitet prowa 
dzący kampanię na rzecz Chin. ogłosił 
wczoraj odezwę, na której widnieje 
m. in. podpis prof. Alberta Einsteina. 
Odezwa zaleca bojkot międzynarodo
wy towarów japońskich.

R EO R G A N IZA C JA  ARM II POR
TUG ALSKIEJ.

Lizbona. 5 1. (PA T.) Dziś zostało 
ogłoszone rozporządzenie o nowej or
ganizacji sił zbrojnych. Stan liczebny 
wszystkich rodzajów broni podczas 
pokoju zostaje zmniejszony, a w śzcze 
gólności położono nacisk na broń te
chniczną.
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Wiadomości bieżące.
Środa
T elesfora 

Jutro: Trzech Króli 
W schód słońca 7-45
Zachód .  15'38

TEATR WOŁKI.
Środa godz. 19.30 „Sissy".
Czwartek godz. ‘.5.30 „Sissy“. — Godz. 

19.30 „Sissy".
Piątek godz. 19.30 „Sissy"

TEATR ROZMAITOSCL
Środa godz 19.30 „W perfumerii". 
(Czwartek godz. 15.30 „\V perfumerii". — 

Godz. 19.30 „W perfumerii".
Piątek godz. 19.30 „W perfumerii".

KINOTEATRY.
APOLLO- „Niedorajda".
CASINO: ,,Hrabina Wladinow". 
CHIMERA: „Dziewczęta z Nowolipek". 
EUROPA: „Kościuszko pod Rada wica,

mi".
KOPERNIK: „Książę i żebrak".
MUZA: „Ziemia błogosławiona" 
PAŁACE: „Książę X".
PA X: „Piętro wyżej"
RAJ: „Czar cyganerii".
RIALTO: „Taniec zakochanych".
SW IT: „Srebrna torpeda" j „Zbuntowa, 

na".
STYLOWY: „Nieznośna dziewczyna" i 

rewia.
TON: „Kapitan Taylor".
UCIECHA: „Zaginiona wyspa" i rewia.

Anglia o polityce Polski.
Londyn, 5. 1. (P A T ). Korespondent 

dyplomatyczny „Manchester Guar* 
dian" omawiając stosunek Polski do 
Ligi Narodów, uważa, że w opinii 
polskiej można zauważyć trzy poglą* 
dy; negatywny, pozytywny i krytycz* 
ny, który widzi w instytucji genew* 
skiej pewne wartości i który nie chce, 
aby polityka ligowa stała w sprzeczno* 
ści z interesami Polski.

Polska — stwierdza „Manchester 
Guardian" — przeciwstawia się temu, 
aby Liga Narodów stała się tereniem 
rozgrywek zwalczających się bloków 
ideologicznych.

Polska polityka W imię własnych in* 
teresów zmierza do zachowania równo* 
wagi między sąsiadami: Niemcami,
które wystąpiły z Ligi i Zw. Sowie* 
ckim, który należy do Ligi.

Arb itra ż premiera Chautemps.
Paryż, 5. 1. (PA T ) W  ciągu dnia 

dzisiejszego, a najpóźniej w środę, pre* 
mier Chautemps wydać ma orzeczenie 
arbitrażowe w sprawie strajku w prze
myśle transportowym. Od poniedziałku 
premier prowadzi nieustanne konłeren* 
cje z przedstawicielami pracodawców 1 
związków zawodowych.

Po zlikwidowaniu strajku w przed* 
siębiorstwach transportu papieru mo. 
nopolitycznej instytucji kolportażu p. n. 
„Messageries Hachette", samochody

ciężarowe tej firmy zastąpiły w ekspe
dycji gazet wozy wojskowe, pełniące 
tę służbę w okresie strajku

Jedną z głównych trudności przy 
rozwiązywaniu konfliktów strajkowych, [ 
stanowi sprawa sankcyj za udział w 
tym ruchu. Pracodawcy stoją na stano
wisku, że przyjmowanie j zwalnianie 
robotników stanowi w tej chwili osta* 
tnią prerogafuwę pracodawców, me po* 
dlegającą dotychczas kontroli związ
ków zawodowych.

— Teatr Wielki dziś w środę i czwartek 
wieczorem daje powtórzenie pięknej i nie* 
zwykle melodyjnej wiedeńskiej operetki 
. Sissy" w koncertowym wykonaniu pp.: 
Kaupe, Stadnikówny, Witasa, Kuhgowskie* 
go, Ar.kwicz-Szyjkowskiej, Chanieckiej, 
Zbierzowskicj, Borowego, Guttnera, Mierze* 
jewskiego, Szalawskiego i j,n. Ważny abon.
8 i zniżki akadem. Czarująca operetka „Sis, 
sy" przekraczając w dniu dzisiejszym jubi* 
leuszow.: cyfrę 25 przedstawień, odegranych 
w pełni największej frekwencji publiczno
ści, z pewnością święcić będzie nowy jubi* 
leusz 50*go przedstawienia.

W niedzielę wieczorem zamiast powtó
rzenia wielkiej rewii sylwestrowej dana bę
dzie operetka „Sissy".

— Teatr Rozmaitości dziś w środę i jutro 
wieczorem daje powtórzenie wesołej ko* 
medii „W perfumerii" w premierowej obsa
dzie pp.: Górska, Kipen;ówna, Paszkowska, 
Baryka, Bojanowski, Kalinowski, Leliwa, 
Machalski, Madaliński, Przystawski. Ważny 
abonament 10 oraz zniżki akadem.

— Jutrzejsze świąteczne popołudnio* 
we przedstawienia po cenach zwyczajnych 
wypełnią- w Teatrze Wielkim operetka „Sis* 
sy“ — w Te "trze Rozmaitości nowość repet 
tuaru współczesna komedia „W perfumerii". 
Ma popołudniowe przedstawienia ważne a 
bonamenty.

— IV. Koncert symfoniczny Lwowskiej 
filharmonii po cenach najniższych, od* 
będzie się w najbliższą niedzielę w Teatrze 
W. o godz. 12*tcj_ Solistką koncertu będzie 
znakomita śpiewaczka W. fędrzejewska, 
laureatka wiedeńskiego konkursu śpiewacze* 
go. Dyryguje koncertem Jakub Mund. — 
Przedsprzedaż biletów p ocenach najniż
szych od gr. 25 do zł. 2.80 roząsozzęla się w 
kasach przedsprzedaży i w składzie nut Sev« 
farfcha

— Melodie Indii na polskiej falL Dziś 
o godz 19.20 znany podróżnik Aleksan* 
der Janta*Połczyński, zajmie słuchaczy cie* 
kawym i egzotycznym reportażem „Melodie 
Indii". Audycja radiowa łącząca żywe sło* 
wo i muzykę, zaznajomi słuchaczy z cieką* 
wym egzotyzmem Indii.

— Odczyt Boya*2eleńskiego we Lwowie. 
Odroczony 10 grudnia z powodu niedys* 
pozycji prelegenta odczyt Członka Polskiej 
Akademii Literatury Tadeusza lśoy*Żeleń, 
skiego, odbędzie się w piątek 7 stycznia w 
sali Polskiego Tow. Muzycznego. Świetny 
nasz pisarz mówić będzie na temat „Niedys
krecje w literaturze". Popularne ceny miej-' 
Bilety do nabycia w magazynie nut Scyt. 
tha, ul. Akademicka 6.

— Datki na Pomoc Zimową dla bezrobo* 
tnych. Do kasv Miejskiego Obywatelskiego 
Komitetu Zimowej Pomocy Bezrobotnym 
wpłynęły w ostatnich dniach następujące 
świadczenia i dary: S. A. „Gazolina" zło
żyła 1.050 zł , firma Brandstaetter i Ska 100 
zł., Stanisław Kokoszyński 45.40 zł., Aptc* 
ka „Pod Sokołem" mgr. H. Błądzińskiego 
50 zł., Feliks Sękowski 100 zł.. Fabryka 
kenserw Ruckera 55 40 zt., Związek Przed, 
siębiorećw Gorzelń Rolniczych 7470 zł.. 
Bank Dyskontowy Warszawski 167.64 zł., 
Izba Rzemieślnicza wc Lwowie tytułem 
świadczeń za 5 miesięcy 175 zł., tytułem 
datku 125 zł , Powiat. Koło Związku Inwa* 
lidów woj. za 5 miesięcy 23 zł., Tow. Zakl 
Chemicznych „Strem" jaiko 2*gą ratę 250 zł. 
Wpłaty na rzecz Pomocy Zimowej Bezrobo 
tnym przyjmuje Miejska Komunalna Kasa 
Oszczędności przy ul Wałowej 1. 9 na 
konto nr. 12C0.

— Nowy lokal Ligi Ochrony Zwierząt. 
Z dniem 3 bm. przeniosła Liga Ochrony 
Zwierząt we Lwowie swoje biuro do no
wego lokalu przy ul. Zyblikiewicza 5A, 
gdzie też otworzona zostanie nowocześnie 
urządzona „Przychodnia weterynaryjna dla 
małych zwierząt", czynna w dnie zwykle 
od godz. 18—19 pod fachowym kierowa:* 
ctwcm lekarza weterynaryjnego. Opłaty za

Polityka zagraniczna Rum unii.
Bukareszt. 5. 1. (PA T ). Minister 

spraw zagr. Istrate Micescu przyjął 
przedstawicieli prasy wobec których 
złożył następujące oświadczenie: Ru*
munia, jak to już zaznaczyłem przy 
sposobności objęcia urzędowania w 
ministerstwie spraw zagr., prowadzić 
będzie nadal politykę wierności swvm 
sojuszom, wyciągając równocześnie Jo* 
jalnie rękę do wszystkich tych państw, 
z którymi utrzymuje stosunki.

Polityka zagraniczna Rumunii jest 
wolna od wszelkich względów polity*

ki wewnętrznej. Kontynuując rozwią* 
zanie zagadnień polityki wewnętrznej 
rząd pozostaje wiemy traktatom, któ* 
re go łączą z Polską, Francją, Małą 
Ententą i porozumieniem bałkańskim, 
będąc głęboko przywiązanym do idei 
pokoju. W  tym względzie jestem bar* 
dzo szczęśliwy, mogąc stwierdzić, że  
mój punkt widzenia pozostaje w peł* 
nej zgodzie z francuskim punktem wi* 
dzenia, który min. Dclbos wyłuszczył 
na posiedzeniu senatu francuskiego w 
grudniu r. ub.

1SC .

tar

% Obrady kongresu drogowego.
Warszawa. 5. 1. (PA T ) Obrady 4*go 

Polskiego Kongresu drogowego odby* 
wały się wczoraj w komisjach (sek* 
cjach). W  czasie dyskusji wszyscy 
mówcy twierdzili zgodnie, że środki 
finansowe przeznaczone na drogi są 
niedostateczne.

Muszą więc być uzyskane nowe śro* 
dki finansowe na gospodarkę drogo* 
wą. Kongres zastanawiał się nad ich 
wyszukaniem. W  pierwszym rzędzie 
zwrócono uwagę na konieczność, aby 
wszyscy użytkownicy dróg byli pocią* 
gnłęci do świadczeń drogowych w 
równej mierze, oraz aby wszystkie do* 
chody, związane choćby w sposób po* 
średni z drogami były obracane na 
drogi. W ysunięto więc projekt wpro* 
wadzenia podatku od koni. Mówcy 
byli zdania, że należy zmienić podsta*

wę wymiaru opłat drogowych od prze 
mysłu i handlu. Wreszcie zwrócono 
uwagę na konieczność przyznania 
storn wydzielonym prawa poboru o* 
piat drogowych.

Podkreślono dalej, że na cele drogo* 
we powinny być przekazane wszelkie 
podatki i opłaty od materiałów pęd* 
nycli, od garaży, warsztatów repara* 
cyjnych samochodowych, stacyj ob* 
sługi, i fabryk pojazdów mechanicz* 
nych.

Wreszcie omawiano sprawy świad* 
czeń w naturze na cele drogowe, pod* 
kreślając konieczność wprowadzenia 
kilku reform.

Sekcja 3*cia omawiała sprawy orga* 
nizacji administracji i służby drogo* 
wej.

Ulgi podatkowe dla dorożek
sam och o do w ych.

Warszawa, 5. 1. (P A T ). Minister* 
stwo skarbu wydało okólnik w spra* 
wie ulg w podatku przemysłowym 
dla przedsiębiorstw dorożek samocho* 
dowych.

Na podstawie tego okólnika termin 
nabywania świadectw przemysłowych 
na r. 1938 

przedłużony został dla prowadzo* 
nych w r. 1937 przedsiębiorstw 
dorożek samochodowych do dnia 

15 stycznia br.

Jednocześnie zezwolono tym przed* 
siębiorstwom (nie korzystającym ze 
zwolnienia od podatku przemysłowe* 
go od obrotu z innego tytułu), zaró* 
wno prowadzonym w r. 1937 jak i u* 
ruchamianym w roku bież. a eksplo* 
atującym najwyżej 5 dorożek samo* 
chodowych, na uiszczenie podatku 
przemysłowego za rok podatkowy 
1938 z góry w  kwocie ryczałtowej.

N ABO ŻEŃ STW O  Z A  AMBASA* 
D O RA SKRZYŃSKIEGO.

Warszawa. 5. 1. (PAT). W dniu 4. 
stycznia o godz. 10.30, w kościele Świę
tego Krzyża odbyło się w obecności 
Msgt. Cortesi‘ego, Nuncjusza Apostoł* 
skiego i księdza Padni‘ego, radcy 
Nuncjatury, uroczyste nabożeństwo 
żałobne za duszę ś. p. Władysława 
Skrzyńskiego, ambasadora Rzphtej.

R O Z W IĄ Z A N IE  LITEW SKIEG O
T O W A R ZYSTW A  W  W IL N IE .

W ilno, 5. 1. (PA T). Starosta grodz* 
ki wileński na podstawie art. 6 rozpo* 
rządzenia Prezydenta Rzeczypospolitej 
z 1932 r. o prawie o stowarzyszeniach 
zawiesi! działalność litewskiego Iowa* 
rzystwa św. Kazimierza wychowania 
młodzieży j opieki nad nia w Wilnie.

Motywem tej decyzji była sprzeczna 
z prawem i zagrażająca bezpieczeństwu 
publicznemu działalność tego Towa* 
rzystwa.

W Y R O K  W  PRO CESIE O Z A JŚC IA  
STRAJKO W E.

Limanowa. 5. 1. (PA T .) N a sesji wy 
jazdowej Sądu okręg, z Nowego Sącza 
w Mszanie Dolnej zapadł wyrok prze 
ciwko 12*tu oskarżonym o zajścia w  
czasie strajku rolnego w sierpniu ub. r. 
w Kasince małej pod Mszaną. 9  osób 
zostało skazanych od 8 miesięcy do I 
roku i 6 miesięcy bezwzgl. więzienia.

IMPREZY DOCHODOWE MATĄ BYC 
ZGŁASZANE W  ZARZĄDZIE M.

Zarząd miejski król. stolezz/nego miasta 
Lwowa przypomina wszystkim związkom, 
organizacjom i stowarzyszeniom urządzają* 
cym zabawy taneczne, koncerty, rewie, od9 
czyty, i t. p. imprezy, że w myśl postano
wień statutu o poborze gminnego podatku 
od publicznych zabaw, rozgrywek i wido* 
wisk, winny najpóźniej na 2 dni p”z e i urzą
dzaną imprezą zgłosić ją w Zarząd tie miej
skim (Wydz. 11/3 — 2 piętro Nr. drzwi 212) 
i przedłożyć bilety wstępu płatne, jakoteż 
bezpłatne do ostemplowania oraz uiszczać 
w kasie miejskiej należne opłatv Niezgta* 
szający imprez do opodatkowania, podlega* 
ją karze pieniężnej Do zgłoszenia imprezy 
w Zarządzie miejskim obowiwąny jeat n»- 
równi z urządzającymi — właściciel wzgL 
dzierżawca lokalu.

Program radiowy.
Czwartek, 6 styaauu.

Lwów. Godz. S: Audycja poranna. 9:
Nabożeństwo ze Lwowa. 11; Chót męski. 
11.30: Reportaż 1157; Sygnał czasu. 12.03: 
Poranek muzyczny. 13: Szkic literacki. 13.15 
Muzyka obiadowa. 14,45: Audycja dla wsi. 
15.45: Audycja dla dzieci. 16.15: Koncert 
solistów. 17: Pogadanka. 17.15: Kapela lu
dowa. 18: Pogadanka. 18.20: Płyty 18.40: 
Listy i programy. 18.50- Wiad. sport. 19.05: 
„Bawimy się w króla migdałowego". 19.45: 
Wiad sport. 20: „Tancerka Fanny Elsner" 
operetka. 21.50: Szkic literacki. 22.05: Kon* 
cert. 22.55: Dziennilk wieczorny. 23: Płyty.

Piątek, 7 stycznia.
Lwów. Godz. 6.15: Audycja poranna.

9.30: Nabożeństwo z cerkwi Wołoskiej. 
11.57: Sygnał czasu. 12.03: Audycja połu* 
dniowa. 13.50: Płyty 15- Odcinek gawędy 
regionalnej. 15.70: Wiad. bież. 15.30: Wiad. 
gosp 15 45: Pogadanka. 16: Audycja dla 
chorych. 16.J5: Chór Cecyliański. 16.50: 
Pogadanka. 17: Felieton. 17.15: Utwory ka* 
mcralne. 17.50: Przegląd wydawnictw. 18: 
Wiad sport. 18.15: Chór męski. 18.35: Por* 
trety lwowskie 19- Słuchowisko. 19.35: Kon 
cert. 19.55: Pogadanka. 20.05: Koncert sym
foniczny. 22.50: Dziennik wieczorny. 23: 
Płyty.

a dla człon*zabiegi nader umiarkowane, 
ków Ligi zniżone.

— Z „Gwiazdy". „Wspólny Opłatek" dla 
członków i rodzin urządza Wydział Stówa* 
rzyszenia w sobotę, dnia 8 bm. w lokalu 
własnym przy ul. Franciszkańskiej 1. 7 wie* 
czorem o godz. 8«ej. Uprasza się wszyst
kich członków o jak najliczniejsze wzięcie 
udziału. Wpisy przyjmuje biuro Stowarzy* 
szenia codziennie wieczorem od godziny 
6*tej do 8-ej,

— Związek Powstańców Śląskich oddział 
we Lwowie, podaje do wiadomości, że lokal 
Zw. mieści się przy ul. Skarbkowskici !. 26 
III p. Lokal otwarty jest dla członków w 
środy od 18 do 20 i w niedziele od 11 do 
13. W tym czasie sekretariat załatwia bie* 
żące sprawy członków.

Komisja weryfikacyjna Zw. będzie czyn* 
na jeszcze do końca stycznia b r. Wzvwa 
się wszystkich powstańców dotąd nie zwe* 
ryfikowanych. by do końca stycznia przed* 
łożyli potrzebne dokumenty. O weryfikację 
starać się mogą ci, którzy brali udział w

powstaniach Górno*Sląskich i walkach o 
ziemię Cieszyńską oraz w akc,i plebiscyto
wej na Śląsku Cieszyńskim, Spiszu i O* 
rawie.

k r o n i k a  m i e j s k a .

Usiłowane włamanie. Dziś o 3<ciej nad 
ranem funkcjonariusz Tow. „Czuwaj" An
toni Zwarycz, pełniący służbę nocną na ul. 
Batorego zauważył jakiegoś osobnika ma. 
nipulującego koło wystawy skbdu jubiler* 
skiego Braci Janickich przy ul. Batorego 9. 
Gdy funkcjonariusz „Czuwaju" zbliżył się, 
osobnik ów na jego widok rzucił na ziemię 
żerdź zaopatrzoną w haczyk z drutu, a sam 
usiłował zbiec. Zwarycz ujął uciekającego 
i oddał w ręce policji Okazało się, że przy 
trzymanym jest znany złodziej kasowy An* 
toni Kardasz, który wybił szybę w wysta* 
wie sklepu Janickich i przy pomocy spe
cjalnie skontruowanej żerdzi usiłował wy* 
jąć z wystawy cenne przedmioty Nadejście 
strażoika Zwarycza, który do końca spełnił 
swój obowiązek, uniemożliwiło złodziejowi

Z WYDAWNICTW.
Tygodnik Ilustrowany Nr- 1 zawiera m- i-

artykuły: A J. Połczyński- Japonia i Onny, 
A. Bogusławski: Apc-logia Poznania. T  Te* 
siar: Nowa książka Trockiego. Grab: Zarę
czyny pod choinką. A Mar: Zwyczaje iwią 
teczne Szwedów. — Tydzień kuburalny, — 
Z muzyki.

wykonać zamierzony plan Kardasza osa, 
dzono w aresztach policyjnych.

Kradzież z  przedpokoju. Na szkodę dr. 
Alfreda Rozdoła (Łyczakowska 33) skra* 
dziono wczoraj z przedpokoju futro ®ę» 
skie oraz płaszcz damski wartości 450 zł.

Zaginięcie służącej. Karolina Scheib (Za- 
dwórzańska 6) doniosła policji, że jeszcze 
dnia 15 czerwca ub r. siostra jej Anna, la* 
cząca lat 18, służąca, wydaliła się z domu 
i dotąd nie powóoiła.

Karambol samochodowy. Na ul. Leon* 
Sapiehy auto ciężarowe prowadzone pr**2 
nieznanego szofera najechało na aut? °f°» 
bowe prowadzone przez Mordkę Frenkla 
(Skarbkowska 14) wskurek czego w ancie 
osobowym zostały uszkodzone tylne bło* 
tniki oraz karoseria.

Kradzież mieszkaniowa. W czoraj po po* 
łudniu z mieszkania Hubina Dcreyji (Pa
nieńska 7) skradziono futro damskie war* 
tości 800 zl.
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Senat za  utrzym aniem  ochrony lo ka torów  
i stopniow ą z w y ż k ą  kom ornego.

Warszawa. (PA T .) W czoraj odbyło | 
się w obecności p. premiera gen. Sła* 
woja-Składkowskiego plenarne posie
dzenie Senatu. Po załatwieniu wstęp* 
nych formalności, sen. Lewandowski 
zreferował projekt ustawy o przedłu* 
żeniu obniżenia komornego oraz o 
zmianie ustawy o ochronie lokatorów.

W  art. 1 przywrócono datę 31 grud* 
nia 1938 r. zamiast 31 marca 1939, a to 
zgodnie z brzmieniem projektu rządo* 
wego. Prócz tego dodaje się w art. 1 
nowy ustęp tej treści:

„Począwszy od dnia 1 stvcznia 
1939 r. wysokość komornego 
wzrastać będzie co kwartał o 2 i 
pół proc. podstawowego komor* 
nego, aż do osiągnięcia wysoko* 
ści pełnego podstawowego komor* 
nego. — Skoro rząd. zapowie: 
dział częściową likwidację podat* 
ku specjalnego, słuszną jest rzeczą, 
żeby również nastąpiła częściowa 
likwidacja obniżki komornego. To 
postanowienie dotyczy wszystkich 
mieszkań, które korzystają z ob* 

niiki komornego.
W  art. 2 dodaje się nowy punkt 3. 

"W art. 3 w ust. 1 w zdaniu drugim 
wyraz „czterech" zastępuje się wyra* 
^em „trzech". Chodzi tu o to, ażeby 

właściciel domu miał prawo zawie* 
rać dobrowolne umowy, 

potrzebne dla połączenia domu z sie* 
cią kanalizacyjną i wodociągową.

Prócz tego skreślono w ust. 2 wyra* 
zy dotyczące „moralności". Komisja 
bowiem wychodziła z założenia, że 
tam, gdzie urząd państwowy ofiaro* 
wuje bezrobotnemu jakąś pracę, me 
można przypuszczać, żeby była to ta* 
ka praca, która obraża moralność bez* 
robotnego.

Prócz tego komisja proponuje nastę* 
pujące dwie rezolucje:

l .  Zważywszy na konieczność 
wie szybkiego rozwiązania zagadnie* 
nia dostarczenia dla świata pracy od* 
powiednich mieszkań,

Senat wzywa rząd do przedłożę* 
nia programu finansowania budo* 
wnictwa mieszkań małych, tj. nie 
większych ponad 2 pokoje z ku* 
chnią, w takich rozmiarach aby 
s twor^uć na rynku tnieszkanio* 
wym taką sytuację, iżby ustawa o 
ochronie lokatorów nie była po* 

trzebna.
Równocześnie Senat 
wzywa rząd do przedłożenia pro* 
jektu nowelizacji przepisów o ul* 
gach przy wymiarze podaiku do* 
chodowego w tym kierunku, aby 
ulgami tymi było objęte wyłącz* 
nie budownictwo mieszkań ma* 
łych, przede wszystkim nie więk. 
szych niż 2 pokoje z kuchnią j to

bez luksusowego wykończenia ze 
szczególnym uprzywilejowaniem 
tego rodzaju budowli, zaopatrzo* 

nych w schrony przeciwgazowe. 
Zgłoszone wnioski mniejszości ko* 

misja odrzuciła.
Sen. Róg podkreślił, że dotychcza* 

sowa polityka budowlana szła na rękę 
warstwom silniejszym gospodarczo, 
mimo więc pewnego wzrostu budów* 
nictwa brak mieszkań drobnych wy* 
stępuje jaskrawo nadal.
Mieszkania te często urągają najbar* 
dizej prymitywnym pojęciom o higie* 
nie i zdrowotności.

44.2 proc. mieszkań robotniczych 
jest zupełnie bez słońca, a 52.6 
proc. to mieszkania wilgotne, Do* 
tychczasowa polityka budowlana 
musi być zmieniona.
W  tym tylko kierunku winny iść 

ulgi podatkowe i kredyty państwowe, 
a przede wszystkim budownictwo 
społeczne — samorządowe i instytucji 
prawa publicznego.

Dopóki ta przemiana nie nastąpi, 
podaż musi być regulowana przez 
ustawę o ochronie lokatorów. 
Projektowana ustawa bije szczegół* 

nie w inteligencję pracującą, której 
pauperyzacja jest wprost straszna. 
W  związku z tym mówca zgłasza 

wnioski, zmierzające do 
ograniczenia projektowanej usta* 
wy jedynie do przedłużenia ob* 
niżki komornego oraz postępowa* 
nia komornego w sprawie morato* 
rium mieszkaniowego, a do wy* 
eliminowania z niej wszystkiego, 
co by dotyczyło zmiany ustawy 

o ochronie lokatorów (oklaski). 
Sen. Maleszewski popiera wniosek 

mniejszości i zgadza się z poprawką 
sen. Róga, żeby w przyszłym roku 
zwyżka komornego za małe mieszka* 
nia wyniosła 2 i pół proc. kwartalnie. 
Komorni zustało obniżone z powodu 
wprowadzenia podatku specjalnego. 
Zniesienie tego podatku, względnie je* 
go zmodyfikowanie umożliwi tę 
zwyżkę.

Sen Wiesner jest zdania, że stopnio* 
wa likwidacja ochrony lokatorów po* 
winna postępować równomiernie z e»

nergicznym podjęciem kroków w celu 
rozwiązania kwestii nędzy mieszka* 
niowej.

Sen. Marian Malinowski podtrzy* 
muje wniosek sen. Róga. Swego czasu 
uchwalono ustawę o ochronie lokato* 
rów dla zahamowania spekulacji mie* 
szkaniowej. Jeżeli chcemy ten hamulec 
dzisiaj znieść stopniowo, to muszą być 
takie warunki, aby była dostateczna 
ilość mieszkań.

Wicemarszałek Kwaśniewski przy* 
pominą, że już ustawa o Państwowym 
Funduszu mieszkaniowym regulowała 
w pewnym stopniu kwestie budowni* 
ctwa drobnych mieszkań. Niestety u* 
stawa ta faktycznie nigdy nie weszła 
w życie. Przewidywane sankcje nie 
były stosowane i skończyło się na 
tym, że z pożyczek państwowych i ulg 
podatkowych korzystali jedynie po* 
tentaci finansowi.

P R Z E D Ł U Ż E N IE  M ORATO RIUM  
H IP. DO 1. 6. 1938.

W  głosowaniu przyjęto poprawki 
komisji do art. 1. Następnie gloso* 
wano nad wnioskiem mni-jszości 
sen. Róga o skreślenie działów 2 
i 3. Tę poprawkę przyjęta 42 glo* 
sami przeciwko 24 (huczne okla* 
ski). Następnie przyjęto całość 
noweli z przyjętymi poprawkami, 
po czym uchwalono obie rezolucje 

zaproponowane przez komisję.
Z kolei Senat przystąpił do debaty 

nad projektem ustawy o spłacie nie* 
których wierzytelności hipotecznych.

Do projektu sejmowego komisja 
prawnicza Senatu wniosła szereg po* 
prawek, przedłużając przede wszyst* 
kim moratorium do 1 czerwca 1938 r.t 
dalej ustalając, że t. zw. moratorium 
sędziowskie w stosunku do wierzytel* 
ności przerachowanej na podstawie 
rozporządzenia Prezydenta z r. 1925 
może być odmówione tylko wtrdy, je* 
śli przerachuwanie nastąpiło według 
skali niższej niz 100 proc.

W  głosowaniu ustawę z popraw* 
ką komisyjną przyjęto.

Na tym posiedzenie zakończono.

O KRĘTY BRYTYJSK IE O D EPRĄ  
O G N IEM  ATAKI.

Hankou. 5. 1. (PA T.) Brytyjskie o* 
kręty na rzece Yangts< otrzymały roz 
kaz ostrzelania, w razie gdyby zostały 
zaatakowane. Podczas wczorajszego 
nalotu samolotów japońskich na Hau* 
ku, na lotnisko padło 75 bomb. 3*ech 
robotników chińskich zginęło a 16 °di 
niosło rany.

Szanghaj. 5 1. (P A T .) Czterdzieści 
samolotów japoński ch bombardowalw 
lotnisko w Hankou, usiłując zniszczyć 
znajdujące się na nim samoloty.

H ISZPAŃ SKA REPRESJA  W O B EC  
FR A N C JI.

oayonne. 5. 1. (PA T .) Władze woj* 
skowe gen. Franco aresztowały wczoraj 
w Ironie agenta konsularnego francn* 
skiego Ducoureau, oraz zatrudnionych 
przez niego agentów handlowych.

Na temat tych aresztowań krążą po* 
głoski, że stanowi to represję z powo
du dalszego pozostawania w więź'emu 
francuskim b. komendanta wojskowe* 
go Iranu Troncoso.

W Z N O W IE N IE  ŚLED ZTW A  
W  SPR A W IE G EN . M U ELLER A .

Paryż. 5. 1. (PA T .) W  sprawie por 
wania przywódcy emigracji rosyjskiej 
gen. Mullera, wznowione zostało ener 
giczne śledztwo. Sędzia śledczy we* 
zwał wczoraj panią Skoblin i w jej o 
becności zdjął pieczęcie z papierów i 
dokumentów, zajętych w siedzibie e* 
migrantów rosyjskich i gen. Skoblina.

o d n a l e z t f .n t f  l o t n i c z k i
FR A N C U SK IEJ.

Bagdad, 5. i. (PA T ) Wiadomości o 
odnalezieniu po stronie rerskiej mię* 
azy Bender Albas a Dzask lotnirzkf 
francuskiej M*rvse Hilsz poiwierdzi* 
ły się. Lotniczka jst cała i zdrowa.

M USSOL1NI P R Z Y JĄ Ł  W Y C IE*  
C Z K Ę  RU M U Ń SK A .

Rzvm . 5 1. (P A T ) Mussolin* przy 
iąl delegację 50 członków wycieczki 
rumuńskiej z b. ministrami Manoi* 
lesco na czele. N a olacu W eneckim  
zgromadzili sie w szvscv uczestnicy 
v/vcieczki w  liczbie 1500. Mnssolini 
kilkakrotnie ukazał się na balkonie.

P O R W A N IE  17*LETNIEJ D ZIEW . 
C Z Y N Y .

D etroit, 5. 1. (PA  D  Policja stanu 
M ichigan poszukuje w całym stanie 
córki iednego z dyrektorów  zakła* 
dów Forda w Fordaharry Benetta. 
Panna Trudie Benett, która :i zy lat 
17.d e zaginęła wczoraj w niewyja
śnionych okolicznościach. Istnieje 
obawa, iż została porwana przezKid* 
napperów dla okupu.

Berlin—Rzym, oraz ostatecznego 
zerwania przez Niemcy } W iochy 

z Liga Narodów.

Pogańskie „Hiłaria" odbywały się 
i zazwyczaj 25 marca; „Satumalia" zaś 

trwały od 17 do 23 grudnia. Właściwy 
karnawał w wiekach ubiegłych przypa 
dał zawsze na okres chrześcijańskich 
Świąt Wielkiejnocy.

Na folklorystycznym materiale na* 
der bogatym, udowodniłem w artyku* 
łach n; łamach prasy zagranicznej, że 
ówczesny „król Satumaliów". w dv« 
stynkcji swej najdawniejszej nie utoż* 
sarnia się niczem z obecnym terminem 
bombastycznym, z naszym „ksieciem 
karnawałowym". Albowiem „der 
Prinz von Kameyal", „Le prince caroe 
val“ raczej „bohater" (der Held) — 
jak go nasamprzód nazwano, jest no* 
menklaturą czystego przypadku, jest 
poniekąd wykwitem bujnej fantazji 
pauprów, udział biorących w skocz 
nych zabawach zapustnych. Był to 
zwyczajny, dobrze płatny prowodyr, 
dowódca, herszt pląsów i uciech mas
kowych, którego przed 100 laty dopie* 
ro na... „księcia karnawałowego'* zno* 
bilitowanol... W  rozwydrzonym kul* 
cie Izydy, znajdujemy już sliwetnego 
protoplastę takiego „herosa , który 
kierował rozpustnym pląsem i sutą 
libacją na cześć „ziemskiej rozpusty'" 
w chramach pogańskich tej grzesznej 
bogini...

ReIlemont*MeUerow?

Warunki współpracy angielsko-włoskiej.
Berlin. 5. 1. (PAT). Na łamach „Ber- 

line Tageblatt* ukazał się artykuł zna
nego publicysty włoskiego Gaydy, po
święcony rocznicy gentleman agree* 
ment na morzu Śródziemnym między 
Włochami a Anglią. Gayda uważa, że 
W. Brytania nie dotrzymała istotnych 
postanowień tego układu.

Dla wyjaśnienia stosunków włosko* 
angielskich i zapewnienia współpracy 
obu krajów konieczne jest — zdaniem I

Gaydy — sp“łnienie przez W . Bryta
nię czterech warunków: 1) Posiadanie 
dobrej woli,

2) Uznanie wszystkich uprawnień 
W łoch, a więc również nowego 
imperium włoskiego. 3) Zaufanie i 
lojalność, których — zd ''iem 
Gaydy — biakło w sprawa;, hi
szpańskich. 4) Uznanie ..noywch 
rzeczywistości Jzieiowych** faszy
zmu i narodowego socjalizmu osi

K sią żę  karnaw ału w  świetle historii
k u ltu ry .

Zdawaćby się mogło, że „książę kar 
nawału", jako symbol uciechy i za* 
baw ludowych w formie arlckinad, ma 
tkarad i redut, wywodzi się z dynastii 
pociesznych wesołków, rekrutujących 
się z pośród antycznych historionów. 
Historycznie atoli udowodnione zo* 
stało, że dopiero od lat stu z naddat* 
kiem, widowiska karnawałowe, jako 
„pochody maskowe", „bale maskowe", 
„festywale błaznów" itp., że słowem 
Wszelakie „reduty", uzyskały prawo o* 
bywatelstwa w  Europie. Do roku 1800 
bowiem specjalne zakazy i dość wy* 
sekie kary pieniężne tamowały rozwój 
zaoaw maskowych. 2  powodu nie* 
■okiełzanej wolności i swawoli panują* 
Cfci podczas owych spektaklów masko* 
%/ych, gdzie często nie brak było sza* 
łu Wyuzdanego wesela, zabroniono su* 
rowo w poszczególnych krajach wido
wisk maskaradowych. W  Niemczech 
zwłaszcza do r. 1823 zabroniono pod 
drakońską karą chłost publicznych i 
ciemnego l°chu, uganiania nocą w cu» 
i*cznych maskach pQ ulicach miast. 
Nie wolno było tedy pod maską 
drwić sobie z PAwagi rajców miast, 
lub dokuczać płci pięknej, biorącej ży*

| wy udział w skocznych pląsach kama* 
wałowych.

! Wprawdzie nie brak było i przed 
rokiem 1800 przede wszystkim we 

; Francji, w Nadrenii a nawet i w Pol* 
, sce, pojedyńczych festywalów ulicz* 

nych, urządzonych przemyślnie przez 
! kilku dowcipnisiów, bawidamków i 

komediantów, którzy w pociesznych 
maskach paradowali po głównej ulicy 
miast stołecznych. Lecz były to tylko 
efanerydy, częstokroć poszczególne je 
no wesołe towarzystwa, które kąpiąc 
się w splendorze tekturowych wspa* 
niałości w jarmarcznych budach lub 
za szynkwasem podmiejskich lokali ta 
necznych hołdowały Bacchusowi zaba* 
wiając się nocą popielcową huczno i 
ochoczo...

Siadów pierwszego „maskowania 
się" na miejscach publicznych w okre* 
sie od święta Trzech Króli aż do śro* 
dy Popielcowej doszukać się można 
jeszcze w wieku XIV, w miastach nie* 
mieckich, jak n. p. w Norymberdze, 
Kolonii, Augsburgu, Frankfurcie, Mo* 
nachium itd. Klasycznym krajem 
gdzie tzw. „arlekinady" odbywały się 
corocznie w pałacach italskich wielmo*

ży, były rozsłonecznione W łochy. Ma* 
skarady publiczne przedzierzgnęły się 
tamże, przy schyłku X V  wieku na tzw. 
„bale maskowe", stojące zazwyczaj 
pod protektoratem municypiów miast, 

j  jak: Wenecji, Rzymu, Florencji. W e  
Francji zabawy redutowe cieszyły się 
szczególną sławą, n. p. w Nicei. Stąd 
fala doczesnych uciech i lekkich wzru* 
szeń przewaliła się poprzez wyż Ibe* 
ryjski (Toledo, Sewilla, San Seba* 
stian) i znalazły wreszcie ujście w 
Portugalii (Ororto, Lizbona)...

Mylnym jest twierdzenie niektórych 
badaczy kultury, którzy w starorzym* 
skich a rozpustnych „bacchanaliach" 
czy tzw. „Luperkaliach" owych go* 
dach, urządzonych dla , plebs misera" 
pogajskiej Romy Augus ów — dopa* 
trują się początków dzis ejszego „księ 
cia karnawału". Prawdą j :s1 natomiast, 

j  że poza granicami 7 pagó rków Rzymu, 
w czasach jegc. najwięksi ej świetności, 
nigdzie nie urządzano gód ludowych 
w fomiie „Luperkaliów". Najprawdo* 
podobniej, wzorem dla dzisiejszych 
redut, mogłyby być „Hilarie", które 
zwłaszcza w krajach Północy zakorze* 
niły się głęboko wśród ludów tamtej* 
szych, jakotei i „Satumalie', owt 
święta frywolne Rzymian, które one* 
go czasu cieszyły się popularnością 
nieladajaką i wziętością niepospolitą.



„G A Z E T A  LWOWSKA** Nr. 3 z dnia 6 stycznia 1938 r.

Z EKRANU.

Kościuszko pod Racławicami.
Film  polski Józefa Lejtesa (kino Europa).

Batalistyka tego filmu n e posiada stopnia 
napięcia „Szarży lekkiej brygady", charak* 
terolcgia żołnierska nie sięga talk głęboko 
juk w „Beugali"; historyczność nie wycho- 
uzi poza ramy upowiadan.a patrioty czmego. 
Ale gdy porównamy natzego i linowego 

Kośdus_kę" z 'okrzyczanym „Scypkmem 
Afrykańskim", możemy być dumni z po? 
ziomu aa rysty.znego i treściowego tego pol
skiego filmu. Różnica wartości jest tak duża 
na plus filmu o K-ojc liszce, ze może nawet 
i pcówny wat nie wypada 3yłoby rzeczą 
< x jp h ,  gdyby insurekcja kościuszkowska 
doczekała się na ekranie obrazu z  pełnym 
światłocieniem z  pogłębieniem tla społecz. 
nego (pańszczyzna, bierność polityczni 
szlachty), co jest tym ciekawsze, ż« m ukt 
historii odnośnie epoki Kościuszki zdobyła 
oryginalne dane źródłowe i oświetlenia. 
Niemniej „Kościuszko pod Racławicami" 
w formie, w jaką ujął gó Lejłes, posiada 
swój pełny wyraz popularnej relacii histo- 
ryczncj*romans v, ej i w tym kształcę wy* 
rrzytmije naogot krytykę

Zastrzeżenia kryryczne: 1) nieumiejętność 
wyzyskania dekoracji jak np. w scenie przy 
sięgi. Reailiz atbr (może: operator?) nie u- 
tnie osób działających wtopić w tło, nie 
um-e skompc nować z planu fotograticzntj 
całości. Gdv zważymy, że d< koracia w fil
mie zagranicznym jest jako efekt plenerowy 
wyzyskiwana na stopniu najwyższego artv 
zmn, ie  plastyka kompozycyj f< oleinowych
0  iąga poz-om b wysoki („Rembrmdr, 
„Kobn tv zwyciężyły"), zarzut ten pod adre 
sem filmu Lejtesa posiada swoją wymowę,
2) defekt dżwiękowośoi: w scenie przysięgi 
t w scenie błogosławieństwa chłopów przed 
kościołem wyraźnie czuło się w rezonansie 
głosów ściany atelier. To razi.

Wśród momentów pozytywnych należy 
wymienić dobre użycie trapmentu jako pod, 
stawy stylistycznej (no cóż, to przi cież styl 
Lej :esa!) oraz obraz samej b’twy. Batali? 
styka filmowa w tym utworze jest znako
micie ujęta. Pierwsze starcie piechoty na 
bagnety, potem atak kosynierów, szarża 
kawalerii — to bvly prawdziwe emocje ki« 
nowe.

Na uwagę zasługuje gra Białoszczyńskic* 
go w roli Kościuszki- Maska znakomita., 
postawa i głos utrzymane w tonie jednoli* 
tym, a jednocześnie żywym. Kreacja pełna
1 godna podawały. bwl.

S te rt i w ychow anie fizyc zn e .
4,ty D ZIEŃ  M li^DZYN. T U R N IEJU  

W  K R Y N IC Y .
W  czwartym dniu międzynarodo* 

wego turnieju o mistrzostwo Krynicy 
odbyły się dwa spotkania — oba o 
wyniku remisowym.

W  pierwszym meczu grały drużyny 
Ferencvares (Budapeszt) i Rurweiss 
(Berlin), uzyskują wynik 0:0. Węgrzy 
wystąpili bez swego najlepsego gracza 
Sappleforda i przez cały czas meczu 
bronili się, cncąc utrzymać wynik re» 
misowy, który zapewni im prawdo
podobnie mistrzostwo. U Węgrów 
doskonałym był Hirczak w bramce o* 
raz Fenessy i Gosztani. Niemcy mieli 
najlepszego zawodnika Kanadyjczyka 
Mc. Quade Waltera. Na ogół mecz 
ten, mimo, że grały czołowe drużyny, 
wypadł o wiele mniej ciekawie niż nas 
stępujące po nim spotkanie drużyn 
krajowych, w którym Warszawianka 
zagrała wspaniale, remisując z mie 
strzem Polski Cracovią l :f  (0:1, 1:0, ' 
0:0). Bramk,. dla Warszawianki zdo* 
był najlepszy jej gracz Andrzejewski 
po kombinacji z Burdą. Dla Cracovii 
padła samobójcza bramka obrońcy 
Warszawianki.

Po czterech dniach stan turnieju jest 
następujący: 1) Ferencvaros (Buda*
peszt gier 3. pkt. 5, st. br 4:0; 2) War» 
szawianka gier 3, pkt. 5, st. br. 6:2; 3) 
Rotweiss (Berlin) gier 3, pkt. 3, st. br. 
3:2; 4) Cracovia gier 3, pkt. 3, st. br. 
2:2; 5) K T. H. gjer 2, okt. 0, st. br. 
2:5, Taworzyna gier 2, pkt. 0. st. br. 
0 :6.

T  \NTE W CILCZKT KRAJOZNAWCZE 
DO 1 WOWA

Dekg. Ligi Pop Tur. zap>-asz i Jo  udziału 
w i mich 1-dniowych wycieczk ich turystysz 
noskrajoznawczych do Lwowa pociągami 
popularnymi w niedzielę dni i 9 stycznia br.

Z Przemyśla przejazd w obie strony 4 zł. 
60 gr.; re Stanisławowa przejazd w obie 
strony 4 zł 60 gr., z Borysławia przejazd w 
obie strony 5 40 gr.; z Drohobycza prze*
jazd w obie strony 5 zł. 40 gr.; ze Strvja 
przejazd w obie strony 3 zł. 80 gr.; z Tar
nopola przejazd w obie strony 6 zł.; ze Zlu 
czowa przejazd w obie strony 3 zł. 60 gr — 
Karty kontrolne na przejazd są do nabycia 
w Biurach Podróży Orbis i w kasach sta* 
cyjnych. któ-e udzielają informacji odno, 
śnie zniżek dojazdowych do stacji wyjazdu 
pociągów popularnych i czasów odjazdu. — 
W przeddzień wyjizdu wyceczek imformo* 
wać się o ewentualnych zmianach.

W IZ Y T A  KRÓ LA K ARO LA  
W  LO N D Y N IE.

Londyn. 5. 1. (PA T ) Termin wizyty 
króla Karola rumuńskiego w Londy* 
nie został ostatecznie ustalony na >6 
b m, Król pozostanie w Londynie ja* 
ko oicjalny gość Jerzego VI. przez 5 
dni.

STA RCIA  W  PA LESTYN IE.
Londyn. 5. 1. (PA T .) W  Palestynie 

doszło wczoraj znowu do starć zbrój* 
nych między bandą 40*tu uzbrojonych 
Arabów a wojskiem i policją. Starcie 
nastąpiło w pobliżu granicy syryjskiej.
f
G EN ER A Ł N IEM IECKI POW RÓ* 

C IŁ Z  EG IPTU .

Berlin. 5. 1. (PAT.) Gen von Frifsch 
powrócił z kilkutygodniowego urlopu, 
który spędził w Egipcie.

T A JEM N IC ZY W Y B U C H

Brest, 5 1. (P A T ) Dochodzenie, pro 
wadzone w sprawie eksplozji na pokła* 
dzie statku „Adria", w chwili gdy znaj 
dował się on w pobliżu Ouessan. nie 
zostało jeszcze całkowicie zakończone. 
Okręt ten, który płynął pod flagą pa- 
namską, jak zaznacza Havas, pocho 
dził z Triestu.

KATASTROFA s a m o l o t u  
PASAŻERSKIEGO.

Frankfurt n  M. 5. 1. (PA T ). Samo* 
lot komunikacyjny, lecący z Mediola* 
nu, uległ katastrofie. Złożona z 3 osób 
załoga samolotu i 3 pasażerów straciło 
życie Przyczyną katastrofy było przv« 
puszezalnie silne oblodzenie skrzydeł.

SILN E M RO ZY.
Berlin. 5. 1. jP A I). Nocy dfcisiejszej 

w różnych okolicach Niemiec spadły 
gęste śniegi i zapanował silny mróz. 
W górzystei Bawarii zanotowano re* 
kordową temperaturę —30 st.

Paryż, 5. 1. (PAT). Nad całą Francją 
przechodzi obecnie fala silnych mro
zów nienotowanych tu od szeregu lat.

Sofia. 5. I. (PA T .) Od kilku dni pa* 
nują w całej Bułgarii silne mrozy. 1  era 
peratura dochodziła do 30 storni po* 
niżej zera. Pociąg pośpieszny z Burgos 
do Sofii utknął w śniegu i mimo prac 
ratunkowych nie zdołano go wyswo.
bodzić. , ;

PO TĘŻN Y W Y B U C H  G A Z U
Berljn, 5. ] (PAT). W czoraj wie* 

ozorem mieszkańcy jednego z przed* 
mieść Duesseldorfu, a następnie 
dwóch dalszych miejscowości tamtej
szego okręgu przemysłowego, zaalar
mowani zostali trzema kolejnymi wy
buchami. Jak się okazało, eksplodowali 

! gaz w długim rurociągu. Słup płomieni 
sięgali 30 m. wysokości. W  miejscach 
eksplozji powtórzyły się głębokie leje. 
Wskutek energicznej akcji ratunkowej 
udało się zapobiec niezwykle groźnej 
katastrofie.

PORWANIE ŁAMISTRAJKÓW.
Paryż. 5. 1. (P A T ) „Matin“ donosi, 

że dwaj szoferzy, którzy mimo strajku 
w przemyśle transportowym pracowa* 
li, zostali porwani przez nieznanych 
osobników. Jak przypuszczają, szofe* 
rzy ci uprowadzeni zostali przez strai* 
kujących,

40 TYS. OSÓB ZG IN ĘŁO
W  W Y PA D K A C H  SAM OCIIOD.

Nowy Jork. 5 1. (PAT). Statystyki 
towarzystw ubezpieczeniowych poda* 
ją, że w ciągu 1937 roku zginęło w wy 
padkach samochodowych na terenie 
Stanów Zjednoczonych 40.300 osób. a 
1.060 tysięcy osób odniosło rany.

D ecydując się 
n a  p o d ró ż 
rzuć okiem  na 
i n f o r m a c j e  
o komunikacji 
lotniczej

O G R A N IC Z EN IA  D EW IZO W E  
W  BR A ZYLII.

Rio de Janeiro. 5 1. (PAT.) W  dn. 
24 grudnia 1937 r. wydany został de* 
kret prezydenta Brazylii o wprowadzę 
uiu ograniczeń dewizowych. Do kupna 
dewiz z eksportu oraz przekazów z za
granicy został uprawniony tylko pań
stwowy Banco do Brasil.

O FEN SY W A  JA PO Ń C Z Y K Ó W .
Pekin. 5. 1. (PA T.) Ze źródeł japoń* 

skich donoszą, że Japończycy posuwa* 
ją się naprzód po obu stronach linii 
kolejowej Tientsin—Pukou i zajęli już 
miasto Sufu Jak się zdaje, Japończycy 
podjęli ofensywę na wielką skalę.

M A S O W A  E M IG R A C JA  ŻY*  
D O W  7  R U M U N II

Praga, 5. i . (P A T ) Czeskie Biuro 
Prasowe ogłasza, że wiadomości o 
rzekomym p*zvhvciu do Czechosło* 
wacji wielkiej 1'czby żydów, emigru* 
jących z Rumunii, są nieprawdziwe, 
albowiem — jak zapewnia tą w ko* 
łach kompetentny* h — rząd przed 
sięwziął szereg środków dla ochrony 
narodowego rynku pracy.

Ogłoszenia urzędowe.
LICYTACJE

I. Km. 3205/35. Obwieszczenie o licytacji. 
Komornik rewir i I. Sądu grodzkiego za* 
imiejslkitgu we Lwowie obwieszcza, ic  w 
sprawie egzekucyjnej Lwowskiego Towa* 
rzystwa Akcyjnego Browarów S. A  wc 
Lwowie, ul. Kieparowska lis i innych wie* 
rzy c l  li przeciw Adolfowi Koskę i Antoni* 
nie Koskę odbędzie się dnia 9 lutego 193S
0 godzinie 9.30 w biurze Nr. IV. Sądu 
grodzkiego zamiejskiego we Lwowie przy 
uL Kazimierza Wielkiego 1. 34 licytacja i j  
nieruchom >śr: obj whl. 235 księgi gr. gin-j 
kat. Brmchowiice, 2) nieruchomości obj. 
whl. 276 ks-ęgi gr. gir kat. Brzuchu wice 
prowadzonej przy Sądzie grodzkim zam. 
we Lwowie. Nieruchomość obi. whl. 235 
jest własnością dłużników Adolfa Koskę r 
Antoniny Koskę, leży w Brzuchu wicach 
przy ul Marszałkowskiej 12 i składa się z 
niezabudowanych parcel gruntowych lkat. 
1013 i 1014/3 o łącznej powierzchni 409 są
żni kw. Nieruchomość ta obciążona jest 
służebnością przf rhodu i przejazdu przez 
pgr. lkat. 1014/3 stanowiącą drogę na rzecz 
ktzd zczesnych właścicieli pgr. lkat. 1014/4
1 pgr. lkat. 1014/2 Służebność ta zostanie 
utrzymana w tlocy, bez potrącenia jej w u* 
tości z. ceny nabycia. 2) Nieruchomość obj. 
whl. 276 jest własnością tych samuch dłuż. 
n-ików, łączy etę i przylega do nieruch* ir"* 
ści obj. whl. 235 i skład,' się z paiceli bu* 
dowlanej lkat 241 c powierzchni 183 sążni 
kw., na której znajdują s:ę: a) jednopiętro
wy, murowany, czynszowy, dom miozk il* 
ny willa „Litwinka", b) parterowy, oE c 
nowy czynszowy budynek mieszkalny, c) 
stróżówka, d) k- <mórka, e) studnia i inne 
przynależności. S iu tli  oszacowania wnz z 
przynależn ościami powyższych realności 
wynosi: 1) nieruchomość1 obj. whl. 235 — 
3.287 zł., 2) nieruchomości obj whl. 276 — 
19.217 zł., zaś cena wywołania wy a* a 1) 
nieruchomości obj. whl. 235 — 2.465 zł.
25 gr., 2) nieruchomości obj. whl. 276 — 
14412 zł. 75 gr. Rękojmie w wysokości: 
328 zł. 70 gr. odnośnie nieruchu rości obi. 
whl. 235, 1.921 złotych 70 groszy
odnośnie niei uchomości obj. whl. 276 
wanien złożyć przystępujący do przetargu 
Licytant w gotówce albo w takich papierach 
wartościowych bądź książeczkach wkładko* 
wych instytucji, w których wolna umiesz* 
czać fundusze małoletnich z tym, że Pa* 
piery wartościowe przyjęte będą w warto* 
ści trzech czwartych części sumy giełdowej. 
Przy licytacji będą zachowane u t-iwowe 
warunki licytacyjne, o ile dodatkowym 
publicznym obwieszczeniem nic będą po* 
dane warunki odmienne do wiadomości. 
Prawa osób trzecich nie będą przeszkodą 
do licytacji i przysądzenia własności na 
rzecz nabywcy  ̂ bez zastrzeżeń, jeżeli osoby 
te przed rozpoczęciem przetargu nie złożą 
dowodu, że wniosły powództwo o zwoi* 
nienie nieruchomości lub jej części od 
egzekucji i że uzyskały postanowienie 
właściwego SąJu, nakazujące zawieszenie 
egzekucji. W ciągu ostatni-h dv,óch tygo* 
dni przed licytacją wolno oglądać nieru* 
chomości w dnie powszednie od godziny 
ósmej do ośmnastej, akta zaś postępowar 
nia egzekucyjnego można przeglądać 
w wyżei swmienion. Sądzie. Organa wtadzy 
publicznej i instytucje publiczne powołane 
do zg'osz< nia należności z tytułu podatków 
t innych danin publicznych wzywa się, aby 
najpóźraej w terminie licytacji zgłosiły ze* 
stawienie podatków i innych danin publL 
cznych należnych po dzień Bcytacji. ptid 
rygorem utraty mogącego rm służyć z usta* 
wy pierwszeństwa zaspokojenia.
Komornik Sądu Grodzkiego Zamiejskiego

Rewiru I.
Lwów, 7 grudnia 1937. 19K

I Km. 1933/37. Obwieszczenie c licytacji 
Komornik Sądu prodzkiego zamiejski: go 
we Lwowie rewiru l*go na zasadnie art. 602 
kpc. obwieszcza, że dnia 10 stycznia 1938 r. 

o godzinie 12-tcj w Zimnej Wodzie odbę*

dzie się publiczna Lcytaoja ruchomości, na* 
leżących do Witolda Ujejskiego w Zimnej 
Wodzie, składających się z 1 kilimu tło w 
czerwone kwiaty, 1 kilimu tło zielne: z, 1 
małego lustra z toaletą, 1 biurka o 3 szufla? 
dach, 1 małego stolika okrągłego z marmu* 
rową płytką, 1 szafy ciemne politerowanyj,
1 konia gniadego wyścigowego. 1 kilimu 
perskiego w rozmaite kwiaty desenie roz? 
miar 3/2.50 m., ocenionych na kwotę 3.820 
zł. Ruchomości te możni oglądać w dniu- 
licytacji w czasie wyżej oznaczonym na 
miejscu sprzedaży w Zimnej Wodzie

Komornik Sądu Grodzkiego Zamiejskiego 
Rewiru 1.

I.wow, i  stycznia 1936. 21K

VIII. Km. 152/37. Obwieszczenie o Lcyta- 
ęj-i nieruchomości. Komornik Sądiu grodz* 
kiego miejskiego we Lwowie rew. VHI. -  
siedzibą urzędową we Lwowie przy yj 
Grottgera 10, na podstawie art. 676 i 679 
kpc. podaje do publicznej wiadomości, że- 
dnia 10*go lutego 1938 r o godzinie ll»tei 
przedpołudni "m we Lwowie w Sądzie grodz 
lun miejskim we Lwowie przy ul Sądowej 
7 w parterze w sali rozpraw Oddiz. IB 
drzwi Nr. 7 odbędzie się w drodze publi
cznego przetargu sprzedaż nieruchomości, 
stanowiącej własność dłużnika p Salomona 
Ticgera, objętej whl. 4659/1. Dz. ks. gr. 
gm m. Lwowa, przechowanej w Sądzie 
okręgowym wc Lwowie, ul. Kurowski*1 go 13 
Nieruchomość obj. whl. 4659/1. Dz. ks. gr. 
gm. m. Lwowa położona jest na pazss. dłu
żeniu wschodniego krańca ul Grochow
skiej i na północ od toru kolejowego Lwów 
- Stanisławów, obejmuje pgr lkat 8073, 
8074 i 8075, stanowiących: rolę, pastwiska 
i łąkę o łącznej puw. 2.098 ni kw., na któ* 
rej rośnie: 3 wierzby, 1 krzak, dzikiej ja? 
błoni, 1 wiśnia, 1 daika śliwa, 2 większe 
wiśnie. Nieruchomość oszacowana została 
na sumę 7.576 zł. 50 gr., cena zaś wywo* 
łania wynosi 5.682 zł 37 gr. Przystwujący 
dó przetargu obowiązany jest złożyć rę
kojmię w wysokości 757 złotych 65 groszy.. 
Rękojmię należy złożyć w gołowiźnłe albo 
w takich papierach war .ościowych bądź 
książeczkach wkładkowych instytueyj, w 
których wolno umieszczać fundusze mało 
letnich. Papiery wartośoowe przyjęte będą 
w wartości trzech czwartych części ceny 
giełdowej. Przy licytacji będą radhowan- 
ustawowe warunki licytacyjne, o ile do. 
datkowym publicznym obwieszczeniem nie 
będą podane do wdadomośd warunki od
mienne. Prawa osób trzecich nie bęAa prze 
szkodą do licyiaoń i przysądzenia własno* 
ści na rzecz mbyws-y bez zastrzeżeń, jeżeli 
osoby te przed rozpoczęciem przetargu nie 
złożą dowodu, że wniosły powództwo o- 
zwolnienie nicruchmości lub jej częśi. od 
egzekucji, że uzyskały postanowienie wia* 
ści wego Sądu, nakazujące zawuec teni. egze? 
kucg* W cUru ( h m  „''•rtaf—ich byapdtu 
przed licytacją w ołoo  u glrćU c „ 'e ro  datMnusc 
w dni powszednie od godziny 8-ej do 18»eir 
akta zaś postępowania egzekucyjnego można 
przeglądać w Sekretariacie Oddziału lll*g»- 
Sądu grodzkiego miejskiego we Lwowie- 
pr-y ul. Sądowej 7 w parterze.

Komornik Sądu Grodzkiego Miejskiego 
Rewiru VIII.

Lwów, 16 grudnia 1937. 22K

Km. 1310/37. Obwis-sonzimie o 1.cytacji 
ruchomości. Komornik Sądu grodzkiego vr 
K opyczyńca ch Fr; nciszck Szewt ryński, ma? 
jący kancelarię w Kopyczyńcach na podsta
wie art. 602 «cpc. podiaie do puibliczaun wia* 
domości, że dnia 13 stycznia 193S o goc 
10*ej w Kociubińcach Albędz-ie się I*sza L i
cytacja ruchomości, należących do Andrze 
ja Feliksa Horodyskiego, składających się e 
urządzenia domowego, broni palnej, pługa 
motorowego „Deesing", 1 para kodu -wy* 
iaadowydi, 10 wieprzy, 1 powóz. 1 knowa.
1 auto 5a>^obr»we. 1 apiarat radiowy, osza* 
cowenych na łączną sumę zł. 6.095 Ruicho* 
mośd można oglądać w dniu iicytaqi w 
miejscu i czasie wyżej oznaczonym.

Komornik Sądu Grodzkiego.
Kopyczyńce, 28 grudnia 1937. 27K

OGŁOSZENIA PRYWATNE.

OGŁOSZENIE PIERWSZE
Zarząd Lwowskiego Towarzystwa AJc-y;* 

nego Browarów Sj>ółka Akcyjna we Lwo» 
wie zawiadamia niniejszym P. T  Akcjona- 
riuszów, że w dniu 29 styczni a i93« r c 
godzinie 16»stei odbędzie się w lokału wła? 
snym wc Lwowie, ul. Kleparowsaa. 18
38 Zwyczajne Walne Zgromadzenie Akcjo

nariuszuw
z następującym porządkiem dziennym:
1) Rozpatrzenie i zatwierdzanie sprawo

zdania, bilansu, oraz rachunku zysków 
strat za rok administracyjny 1936/37.

2) Powzięct uchwały o użyciu zy=ihu
3) Udziclerie władzom Spótlo poikwitc 

wania z wyk ~-nania przez nie obowiązków-
4) Zatwierdzenie ko,iptacji 2 członków 

Radv Nadzorczej. .
5) Wybór członków Rady Nadzorczej w 

miejsce ustępujących w myśl § 12 c sta*trt6-
6> L'chwalenie wysokości w y n a g ro d z e n ia  

członkow Komitetu Wykonawczego Y 
Nadzorczej i marek obecności dla członków 
Rady Nadzorczej.

Właściciele akcyj mają prawo ucz-stm 
ctwa w Walnvm Zgromadzeniu, jeżeli ak- e 
złożone zostaną w Kasie Spółki we Lw” * 
wie, ul. Kleparowska 18 lub w Bąnkii Dys* 
kontowym Warszawskim w Warszaw e, u 
Fredry 8 względnie w Filii tegoż B-uW1 
Lwowie, ul. 5 Maja 14 najdalej do dnia 22 
stycznia 1938 r. i nie będą odebrane 
ukończeniem Walnego Zgromadzenia. 1

Rtdakłoc u a tin y  i wydawca: Aleksander WareńakL R cdatłor odpowiedzialny A . Kruczkowski. Z  druk. ,3 łowa PoL" Lwów, Zimorowicza 15.


